
Informace pro členy okrskových volebních komisí pro volby  
do zastupitelstev krajů, které se konají ve dnech 20. a 21. září 

2024 

 

Dle § 17 odst. 2 zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 
 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může 
delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb (tj. do 21.8.2024 
do 16:00 hodin), jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební 
komise každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní 
listina pro volby do zastupitelstva kraje byla zaregistrována.  

 

Členem okrskové volební komise může být státní občan České republiky, 

a) který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let, 
b) u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva, a 
c) který není kandidátem pro volby do zastupitelstva kraje, pro který je 

okrsková volební komise vytvořena. 

 

Delegování členů a náhradníků se provede tak, že se jejich seznam osobně 
doručí nebo zašle starostovi, a to 

a)  v listinné podobě 
b)  v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým 

podpisem zmocněnce 
c) prostřednictvím datové schránky zmocněnce.  

Seznam musí obsahovat jméno a příjmení, datum narození, adresu 
místa trvalého pobytu člena, popřípadě náhradníka, a jméno a příjmení 
zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, popřípadě 
jméno a příjmení osoby, která je k tomuto úkonu zmocněncem 
pověřena a která kopii tohoto písemného pověření k seznamu přiloží. 
Dále může seznam obsahovat telefonní číslo, adresu pro doručování 
nebo adresu elektronické pošty člena, popřípadě náhradníka a údaj,  
do které okrskové volební komise mají být delegovaní členové  
a náhradníci zařazeni; pokud tento údaj chybí, zařadí je do okrskových 
volebních komisí starosta. Seznam podepíše zmocněnec politické 
strany, politického hnutí nebo koalice nebo osoba, která je k provedení 
delegování členů a náhradníků zmocněncem pověřena.  

 



Členství v okrskové volební komisi vzniká složením slibu na 1. zasedání 
okrskových volebních komisí.  

 

1. zasedání okrskových volebních komisí města Kyjova  
se uskuteční 

v pátek dne 30.8.2024 

ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Kyjově, Masarykovo 
náměstí 30/1 pro 

okrskové volební komise č. 1 – 4  od 14:00 hodin  

okrskové volební komise č. 5 - 8  od  14:30 hodin 

okrskové volební komise č. 9 – 12 od 15:00 hodin 

Povinností člena okrskové volební komise je zúčastnit se 1. zasedání 
okrskových volebních komisí. Nedostaví-li se delegovaný nebo jmenovaný 
zástupce na 1. zasedání okrskové volební komise bez omluvy, nebude mu 
umožněno dodatečné složení slibu a starosta povolá náhradníka.  

 

Školení pro zapisovatele, předsedy, místopředsedy okrskových 
volebních komisí s pracovníky Českého statistického úřadu  
se uskuteční 

ve čtvrtek 12.9.2024 v 9.00 hodin v estrádním sále Kulturního 
domu v Kyjově. 

 

Dle § 55 odst.  1 zákona o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů,  má člen okrskové volební komise nárok  na zvláštní 
odměnu za výkon funkce. Předseda, místopředseda a zapisovatel okrskové 
volební komise mají nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce než 
ostatní členové okrskové volební komise.  

Odměna za výkon funkce v okrskové volební komisi: 

- předseda komise  2 200 Kč 
- místopředseda a zapisovatel 2 100 Kč 
- ostatní členové 1 800 Kč 


